
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

87/2023

28/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/08/2023
Tomada de Preço
3/2023 - TP
87/2023

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa do ramo de engenharia
e/ou construção civil para execução da obra de Conclusão da Construção do Centro de
Referência de Assistência Social – CRAS, no município de Ipira SC, em atenção a
Operação nº 1060767-59 - Contrato de Repasse nº 873989/2018 – Programa de
Proteção Social Básica – Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica
– Ministério da Cidadania/CAIXA, conforme disposto no Anexo “A” deste Edital.

Participante: F.J ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa do ramo de engenharia e/ou construção

civil para execução da conclusão da obra de Centro de Referência
de Assistência Social - CRAS no município de Ipira SC, com área
total de 259,65m² anteriormente iniciada, em atenção a Operação
nº 1060767-59 - Contrato de Repasse nº 873989/2018 – Programa
de Proteção Social Básica - Ministério da Cidadania/CAIXA, conforme
disposto no Edital da Tomada de Preços nº 003/2023 – PMI, que a
este dá causa. - Contratação de empresa do ramo de engenharia
e/ou construção civil para execução da conclusão da obra de Centro
de Referência de Assistência Social - CRAS no município de Ipira SC,
com área total de 259,65m² anteriormente iniciada, em atenção a
Operação nº 1060767-59 - Contrato de Repasse nº 873989/2018 –
Programa de Proteção Social Básica - Ministério da Cidadania/CAIXA,
conforme disposto no Edital da Tomada de Preços nº 003/2023 –
PMI, que a este dá causa.

1,000 OB 329.712,20 329.712,20

Total do Participante: 329.712,20

Total Geral: 329.712,20

Projetos Sociais e Parcerias Comunitárias 04.001.08.244.0004.1005.4.4.90.00.00 R$ 201.095,33
Projetos Sociais e Parcerias Comunitárias 04.001.08.244.0004.1005.4.4.90.00.00 R$ 175.146,94

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

07/08/2023Ipira,


